



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 23/2025

Processo Adm.: 59/2025

Data do Processo: 15/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 59/2025
b) **Nr. Licitação:** 23/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 21/05/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Formação de Ata de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza para uso na Sede Administrativa e nas Secretarias Municipais.*

Participante: 40.524.583 LUCAS NOBRE MENEZES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Luva de Procedimento látex Tam. M (caixa c/ 100 unid.): de procedimento confeccionadas em 100% látex de borracha natural, ambidestras, resistentes e com os punhos reforçados. São hipoalérgicas, com baixo teor de proteínas, reduzindo o risco de alergias ao usuário e ao paciente. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho M. - Luva de Procedimento látex Tam. M (caixa c/ 100 unid.): de procedimento confeccionadas em 100% látex de borracha natural, ambidestras, resistentes e com os punhos reforçados. São hipoalérgicas, com baixo teor de proteínas, reduzindo o risco de alergias ao usuário e ao paciente. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho M.	200,000	UN	21,30	4.260,00
46	Álcool Gel 70 % 480g: Produto registrado no órgão sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de, no mínimo, 480 g. - Álcool Gel 70 % 480g: Produto registrado no órgão sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de, no mínimo, 480 g.	1.000,000	UN	5,55	5.550,00
Total do Participante:					9.810,00

Participante: 51.627.661 DOUGLAS BORSUK

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Luva de limpeza Tam. G (par): material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro. Tamanho G. (Valor Ref. Par). - Luva de limpeza Tam. G (par): material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro. Tamanho G. (Valor Ref. Par).	500,000	UN	1,99	995,00
21	Luva de limpeza Tam. M (par): material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma	300,000	UN	1,99	597,00

22	antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M. (Valor Ref. Par). - Luva de limpeza Tam. M (par): material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M. (Valor Ref. Par). Luva Descartável p/ preparação de alimentos (caixa c/ 100 unid.): (polietileno)-(caixa c/ 100 unid.)-(ambidestral) fabricada em resina de polietileno - cor clara - Luva Descartável p/ preparação de alimentos (caixa c/ 100 unid.): (polietileno)-(caixa c/ 100 unid.)-(ambidestral) fabricada em resina de polietileno - cor clara	500,000	UN	1,30	650,00
44	Touca Descartável: Confeccionada em TNT, c/ elástico, Unisex. Pacote c/ 100 Unidades. - Touca Descartável: Confeccionada em TNT, c/ elástico, Unisex. Pacote c/ 100 Unidades.	70,000	UN	6,48	453,60
52	Pedra sanitária: arredondada, com suporte, composta de 98,99% de paradiclorobenzeno, fragrância floral (ou conf. Solicitação). Entregue em embalagem original do fabricante, lacrada c/ contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). (embalagem c/ 1 unidade de 25g). - Pedra sanitária: arredondada, com suporte, composta de 98,99% de paradiclorobenzeno, fragrância floral (ou conf. Solicitação). Entregue em embalagem original do fabricante, lacrada c/ contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). (embalagem c/ 1 unidade de 25g).	1.250,000	UN	1,20	1.500,00

Total do Participante: 4.195,60

Participante: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	Amaciante de roupa Líq. 5 Litros: líquido viscoso concentrado e perfumado. Embalagem plástica resistente, com tampa abre e fecha c/ lacre de rosquear. Composição: cloreto de diestearil dimetil amônio, coadjuvante, conservantes, espessante, fragrâncias e água. Rótulo c/ nome/dados da empresa, Cnpj, nome do químico responsável, n° do lote, validade (mín. 12 meses a contar do momento de entrega), n° de registro no ministério da saúde. Registro na Anvisa. Deve obedecer rigorosamente às normas de com - Amaciante de roupa Líq. 5 Litros: líquido viscoso concentrado e perfumado. Embalagem plástica resistente, com tampa abre e fecha c/ lacre de rosquear. Composição: cloreto de diestearil dimetil amônio, coadjuvante, conservantes, espessante, fragrâncias e água. Rótulo c/ nome/dados da empresa, Cnpj, nome do químico responsável, n° do lote, validade (mín. 12 meses a contar do momento de entrega), n° de registro no ministério da saúde. Registro na Anvisa. Deve obedecer rigorosamente às normas de comercialização exigidas pela ABNT. Aroma floral (ou conf. solicitação: empresa deve disponibilizar pelo menos mais 2 aromas). Frasco c/ 5 litros.	250,000	UN	8,36	2.090,00
55	Limpa vidro líquido 500ml: Composição química mín.: Componente ativo, coadjuvantes, solvente. Rótulo/emb. C/ nome, endereço, e CNPJ do fabricante, n° da autorização da empresa junto ao Ministério da Saúde, n° de registro do produto, nome e registro do Químico ou outro responsável, SAC/ n° de tel. de emergência, n° do lote, data de fab./prazo de validade (mín. 12 meses a contar do momento da entrega), composição química, especificações, utilidades, advertências e demais descrições necessárias - Limpa vidro líquido 500ml: Composição química mín.: Componente ativo, coadjuvantes, solvente. Rótulo/emb. C/ nome, endereço, e CNPJ do fabricante, n° da autorização da empresa junto ao Ministério da Saúde, n° de registro do produto, nome e registro do Químico ou outro responsável, SAC/ n° de tel. de emergência, n° do lote, data de fab./prazo de validade (mín. 12 meses a contar do momento da entrega), composição química, especificações, utilidades, advertências e demais descrições necessárias previstas em normas e resoluções pertinentes. Deve possuir ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Frasco perfeitamente vedado e sem vazamentos do tipo pulverizador c/ gatilho. Marca mod. De ref. Vidrex. Frasco com 500 ml.	2.000,000	UN	3,15	6.300,00

Total do Participante: 8.390,00

Participante: DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Luva de Procedimento látex Tam. G (caixa c/ 100 unid.): procedimento confeccionadas em 100% látex de borracha natural, ambidestras, resistentes e com os punhos reforçados. São hipoalérgicas, com baixo teor de proteínas, reduzindo o risco de alergias ao usuário e ao paciente. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho G. - Luva de Procedimento látex Tam. G (caixa c/ 100 unid.): procedimento confeccionadas em 100% látex de borracha natural, ambidestras, resistentes e com os punhos reforçados. São hipoalérgicas, com baixo teor de proteínas, reduzindo o risco de alergias ao usuário e ao paciente. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho G.	100,000	UN	20,63	2.063,00

Total do Participante: 2.063,00

Participante: DISTRIBUIDORA DE DESCARATVEI A J A LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	Filme PVC: Medidas aproximada: 40 cm, e comprimento mínimo de 1000 m, 11 micras; transparente. - Filme PVC: Medidas aproximada: 40 cm, e comprimento mínimo de 1000 m, 11 micras; transparente.	200,000	UN	96,00	19.200,00

Total do Participante: 19.200,00

Participante: DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Concentrado Anti Mofo Líquido 1 Litro: p/ remoção de mofos de pisos, calçadas e paredes, com fórmula à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor de cloro ativo 8,34% p/p. C/ tampa lacre inviolável e anti vazamentos. Rótulo c/ dados do fabricante/identificação, n.º lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). Deve possuir registro ANVISA e no Ministério da Saúde. Conforme normas vigentes ABNT/NBR. Emb. de 1 Litro. - Concentrado Anti Mofo Líquido 1 Litro: p/ remoção de mofos de pisos, calçadas e paredes, com fórmula à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor de cloro ativo 8,34% p/p. C/ tampa lacre inviolável e anti vazamentos. Rótulo c/ dados do fabricante/identificação, n.º lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). Deve possuir registro ANVISA e no Ministério da Saúde. Conforme normas vigentes ABNT/NBR. Emb. de 1 Litro.	2.000,000	UN	4,87	9.740,00
2	Água sanitária 1 Litro: Produto p/ limpeza a base de sódio e água, c/ teor de cloro ativo entre 2.00% p/p e 2.50% p/p, biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem deve ser resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com a ABNT/NBR 13390: 05/1995), c/ tampa lacre inviolável e anti vazamentos. Rótulo c/ dados do fabricante/identificação, n.º lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). Deve possuir registro ANVISA. - Água sanitária 1 Litro: Produto p/ limpeza a base de sódio e água, c/ teor de cloro ativo entre 2.00% p/p e 2.50% p/p, biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem deve ser resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com a ABNT/NBR 13390: 05/1995), c/ tampa lacre inviolável e anti vazamentos. Rótulo c/ dados do fabricante/identificação, n.º lote e procedência, bem como a data de fabricação e validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega). Deve possuir registro ANVISA e no Ministério da Saúde. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Embalagem de 1 Litro.	3.000,000	UN	2,12	6.360,00
53	Cera líquida incolor 750 ml: Anti derrapante, c/ selante e nivelante, auto brilho, incolor, c/ perfume agradável, secagem rápida. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, registro junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa, deve possuir ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, de acordo c/ NBR 14725. Frasco plástico de 750 ml. - Cera líquida incolor 750 ml: Anti derrapante, c/ selante e nivelante, auto brilho, incolor, c/ perfume agradável, secagem rápida. Deverá constar no rótulo do produto: dados de	100,000	UN	4,89	489,00

identificação do fabricante, precauções, registro junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa, deve possuir ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ, de acordo c/ NBR 14725. Frasco plástico de 750 ml.

Total do Participante: 16.589,00

Participante: ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	Guardanapo de Papel: Descartável, c/ dim. Mín. de 20 x 23 cm. - folha simples, fabricado c/ celulose 100% virgem, não reciclado, macio, s/ furos ou sujecidades, na cor branca. Entregue em embalagem original do fabricante, lacrada c/ contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Pacote c/ 50 unidades. - Guardanapo de Papel: Descartável, c/ dim. Mín. de 20 x 23 cm. - folha simples, fabricado c/ celulose 100% virgem, não reciclado, macio, s/ furos ou sujecidades, na cor branca. Entregue em embalagem original do fabricante, lacrada c/ contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Pacote c/ 50 unidades.	1.500,000	UN	0,85	1.275,00

Total do Participante: 1.275,00

Participante: FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Flanela de Microfibras: Ideal p/ limpeza, Dimensão mín. 30 x 30 cm, feito em fibras sintéticas de poliéster, poliamida, acrílico ou viscose, cores diversas. - Flanela de Microfibras: Ideal p/ limpeza, Dimensão mín. 30 x 30 cm, feito em fibras sintéticas de poliéster, poliamida, acrílico ou viscose, cores diversas.	700,000	UN	1,87	1.309,00
48	Pano de Chão: Tipo: Saco, p/ limpeza, duplo, grosso, de alta absorção, grande, c/ dim. Aprox. 68 x 90 cm (fechado), 100% Algodão, lavado e alvejado. Cores claras (branco, cinza ou conf. Solicitação). - Pano de Chão: Tipo: Saco, p/ limpeza, duplo, grosso, de alta absorção, grande, c/ dim. Aprox. 68 x 90 cm (fechado), 100% Algodão, lavado e alvejado. Cores claras (branco, cinza ou conf. Solicitação).	900,000	UN	4,29	3.861,00

Total do Participante: 5.170,00

Participante: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Desinfetante 2 Litros: P/ limpeza e desinfecção c/ capacidade de eliminar 99,9% de germes, bactérias e fungos. Uso em ralos, pias, banheiros, latas de lixo, áreas externas, pisos, azulejos, banheiras, entre outros. Neutraliza e controla maus odores perfumando os ambientes. Entregue em embalagem plástica (contendo 2 Litros), original do fabricante, lacrada c/ rótulo informando mín.: Nome do fabricante, data de fabricação, data de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), endereço comp - Desinfetante 2 Litros: P/ limpeza e desinfecção c/ capacidade de eliminar 99,9% de germes, bactérias e fungos. Uso em ralos, pias, banheiros, latas de lixo, áreas externas, pisos, azulejos, banheiras, entre outros. Neutraliza e controla maus odores perfumando os ambientes. Entregue em embalagem plástica (contendo 2 Litros), original do fabricante, lacrada c/ rótulo informando mín.: Nome do fabricante, data de fabricação, data de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, Registro na ANVISA / Ministério da Saúde. Poderá ser solicitado amostras. Aromas: Pinho, Citrus, Lavanda e Floral (entregues de forma sortida dentro de cada pedido ou conf. solicitação).	3.000,000	UN	2,99	8.970,00
9	Detergente líquido p/ Louça 500 ml: Composição: tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumenta a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. - Detergente líquido p/	5.000,000	UN	1,59	7.950,00

	Louça 500 ml: Composição: tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, esperssante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumenta a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Apresentação: exclusiva embalagem pet transparente, com tampa de pressão e bico dosador, formato econômico do frasco proporcionando maior segurança de manuseio e conforto. Rótulo com alto brilho, resistente ao contato da água, informando mín.: Nome do fabricante, data de fabricação, data de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, Registro na ANVISA / Ministério da Saúde. Fragrâncias: maçã, neutro, clear, coco, limão (entregues de forma sortida dentro de cada pedido ou conf. solicitação). Poderá ser solicitado amostras p/ testes e verificação das especificações, do rendimento e da completa remoção de gordura. Frasco de 500 ml.				
35	Sabonete líquido Embalagem 1 Litro C/ Válvula Pump: Sabonete líquido, ideal p/ limpeza de mãos, biodegradável, hipoalergênico, não causa irritabilidade dérmica/ocular. Limpa e hidrata, proporcionando maciez e suavidade à pele. Apresentação em embalagem original com perfeita vedação, que deverá conter: número do lote, data de fabricação, validade, composição e concentração do produto, instruções de uso e cuidados na aplicação, número de registro na Anvisa/Ministério da Saúde. - Sabonete líquido Embalagem 1 Litro C/ Válvula Pump: Sabonete líquido, ideal p/ limpeza de mãos, biodegradável, hipoalergênico, não causa irritabilidade dérmica/ocular. Limpa e hidrata, proporcionando maciez e suavidade à pele. Apresentação em embalagem original com perfeita vedação, que deverá conter: número do lote, data de fabricação, validade, composição e concentração do produto, instruções de uso e cuidados na aplicação, número de registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Aromas devem alternar entre: Frutas Vermelhas, maçã verde, morango e frutas cítricas (deve ser entregue aromas diversificados a cada pedido).	1.000,000	UN	5,36	5.360,00
40	Saponáceo cremoso líquido 300g: Multiuso p/ limpeza de pisos, paredes e louças, c/ cloro ativo. composição básica: tensoativo aniônico, agente de branqueamento, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir grumos. Deve estar em conformidade com as normas da anvisa e c/ registro no ministério da saúde. Frasco c/ tampa abre/fecha de 300g, c/ rótulo contendo a marca, dados do fabricante, procedência - Saponáceo cremoso líquido 300g: Multiuso p/ limpeza de pisos, paredes e louças, c/ cloro ativo. composição básica: tensoativo aniônico, agente de branqueamento, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir grumos. Deve estar em conformidade com as normas da anvisa e c/ registro no ministério da saúde. Frasco c/ tampa abre/fecha de 300g, c/ rótulo contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade (mín. 12 meses a contar do momento de entrega).	1.000,000	UN	2,59	2.590,00
70	Borrifador / pulverizador 500ml: simples, de uso doméstico, com tampa rosca e bico de controle/regulagem de esguicho, fabricado em material plástico resistente transparente c/ graduação. compatível com tampa rosca para reposição. Capacidade de 500ml. - Borrifador / pulverizador 500ml: simples, de uso doméstico, com tampa rosca e bico de controle/regulagem de esguicho, fabricado em material plástico resistente transparente c/ graduação. compatível com tampa rosca para reposição. Capacidade de 500ml.	200,000	UN	3,53	706,00
				Total do Participante:	25.576,00

Participante: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Corda de varal N5: 10 metros de comprimento. Entregue em embalagem individual - Corda de varal N5: 10 metros de comprimento. Entregue em embalagem individual	100,000	UN	3,73	373,00
16	Fósforo para cozinha: palito extr. longos, caixa c/ 50 palitos -	150,000	UN	3,30	495,00

36	Fósforo para cozinha: palito extr. longos, caixa c/ 50 palitos Sabonete Infantil 90g: Hipoalergênico, sólido em barra, fragrância suave, dermatologicamente testado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde/ANVISA, Conf. normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Emb. de 90g. - Sabonete Infantil 90g: Hipoalergênico, sólido em barra, fragrância suave, dermatologicamente testado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde/ANVISA, Conf. normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Emb. de 90g.	300,000	UN	2,35	705,00
38	Saco plástico para lixo Preto 100 lts: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 100 Litros e mín. 10 micras, c/ medidas médias: 75 cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades. - Saco plástico para lixo Preto 100 lts: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 100 Litros e mín. 10 micras, c/ medidas médias: 75 cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades.	1.000,000	UN	27,90	27.900,00
39	Saco plástico para lixo Preto 50 lts: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 50 Litros e mín. 7 micras, c/ medidas médias: 63 cm (larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 3,135 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades. - Saco plástico para lixo Preto 50 lts: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 50 Litros e mín. 7 micras, c/ medidas médias: 63 cm (larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 3,135 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades.	1.000,000	UN	14,70	14.700,00
65	Saco Lixo preto 30L: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 30 Litros e mín. 4 micras, c/ medidas médias: 59 cm (larg.) x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 1,330 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades - Saco Lixo preto 30L: cor preta, de polietileno reciclado, c/ cap. De 30 Litros e mín. 4 micras, c/ medidas médias: 59 cm (larg.) x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 1,330 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades	250,000	UN	11,95	2.987,50
78	Bolsa/Saco de algodão Para Limpeza - Tamanho aproximado: 47 cm x 75 cm. Mín. 90% algodão. - Bolsa/Saco de algodão Para Limpeza - Tamanho aproximado: 47 cm x 75 cm. Mín. 90% algodão.	300,000	UN	3,59	1.077,00
Total do Participante:					48.237,50

Participante: J J VITALLI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Vassourão tipo Gari - Com cabo de madeira grosso de no mínimo: 120 cm, com cerdas em nylon e base em madeira de no mínimo: 40 cm. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega. - Vassourão tipo Gari - Com cabo de madeira grosso de no mínimo: 120 cm, com cerdas em nylon e base em madeira de no mínimo: 40 cm. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	50,000	UN	28,49	1.424,50
83	Cavadeira Articulada Reforçada - Feita em aço carbono, com cabo resistente de no mínimo: 120 cm. Com pintura eletrostática a pó. Possui batente em polipropileno que limita o ângulo de fechamento dos cabos, evitando o choque entre as mãos e proporciona um trabalho mais ergonômico e seguro. Com garantia mínima de 90 dias a partir da data de entrega. - Cavadeira Articulada Reforçada - Feita em aço carbono, com cabo resistente de no mínimo: 120 cm. Com pintura eletrostática a pó. Possui batente em polipropileno que limita o ângulo de fechamento dos cabos, evitando o choque entre as mãos e	10,000	UN	63,02	630,20

84	proporciona um trabalho mais ergonômico e seguro. Com garantia mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Pá para Lixo com Cabo - Com o Cabo medindo no mínimo: 60 cm. Feita de plástico ou material superior. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Comprimento da pá de aproximadamente: 20 cm, e de largura aproximada: 20 cm. - Pá para Lixo com Cabo - Com o Cabo medindo no mínimo: 60 cm. Feita de plástico ou material superior. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Comprimento da pá de aproximadamente: 20 cm, e de largura aproximada: 20 cm.	10,000	UN	3,95	39,50
85	Rastel / Vassoura de Jardim - Com cabo tendo no mínimo 120 cm de comprimento; com no mínimo 22 dentes, feita de plástico ou material superior. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega. - Rastel / Vassoura de Jardim - Com cabo tendo no mínimo 120 cm de comprimento; com no mínimo 22 dentes, feita de plástico ou material superior. Com garantia mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	10,000	UN	19,49	194,90

Total do Participante: 2.289,10

Participante: LDM COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Copos plásticos descartáveis 180 ml: Brancos ou translúcidos, fabricados c/ resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, isentos de bordas afiadas, rebarbas, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Não devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Devem trazer gravado em relevo caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, - Copos plásticos descartáveis 180 ml: Brancos ou translúcidos, fabricados c/ resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, isentos de bordas afiadas, rebarbas, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Não devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Devem trazer gravado em relevo caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Embalagem lacrada, original do fabricante contendo externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deve atender às condições da Norma NBR 14865. Poderão ser exigidas amostras p/ avaliação. Pacote c/ 100.	3.000,000	UN	3,30	9.900,00
87	Copo Plástico Descartável - Capacidade mínima de 200 ml e pacote com no mínimo 100 unidades. - Copo Plástico Descartável - Capacidade mínima de 200 ml e pacote com no mínimo 100 unidades.	200,000	UN	4,20	840,00

Total do Participante: 10.740,00

Participante: LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Esfregão de aço: Esponja de aço inox - Esfregão de aço: Esponja de aço inox	700,000	UN	1,11	777,00
14	Esponja de lã de aço: 60 gr, limpa superfícies, dá brilho e remove as sujeiras mais difíceis, sem riscar. É higiênica e ecológica, pois se degrada, vira ferrugem e desaparece na natureza, sem deixar resíduos, sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. Pacote c/ 8 unidades. - Esponja de lã de aço: 60 gr, limpa superfícies, dá brilho e remove as sujeiras mais difíceis, sem riscar. É higiênica e ecológica, pois se degrada, vira ferrugem e desaparece na natureza, sem deixar resíduos, sem acumular bactérias e sem agredir a natureza. Pacote c/ 8 unidades.	1.000,000	UN	1,88	1.880,00
50	Pano de prato / Copa: confeccionado em algodão, branco, altíssima absorção, lavável e durável, com bainha nas laterais. Tam. aprox. 60 x 40 cm, podendo haver variação de 5 cm.. Poderá ser solicitado amostras. - Pano de prato / Copa: confeccionado em algodão, branco, altíssima absorção, lavável e durável, com bainha nas laterais. Tam. aprox. 60 x 40 cm, podendo haver variação de 5 cm.. Poderá ser solicitado amostras.	700,000	UN	2,19	1.533,00
57	Soda cáustica: composição: naoh-hidroxido de sódio, em escamas 96/98%. Acondicionado em embalagem adequada, contendo a identificação do produto, prazo de validade e registro da ANVISA. Validade mín. 12 meses a contar da data de entrega	20,000	UN	17,79	355,80

do produto. Embalagem de 1 kg. - Soda cáustica: composição: naoh-hidroxido de sódio, em escamas 96/98%. Acondicionado em embalagem adequada, contendo a identificação do produto, prazo de validade e registro da ANVISA. Validade mín. 12 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 1 kg.

58	Sabonete em barra de 90 GR: p/ higienização, Cremoso, suave, hidratante, a base de óleos essenciais. Fragrância agradável, PH equilibrado, aspecto físico sólido. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde/ANVISA, Conf. normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Emb. de 90g. - Sabonete em barra de 90 GR: p/ higienização, Cremoso, suave, hidratante, a base de óleos essenciais. Fragrância agradável, PH equilibrado, aspecto físico sólido. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde/ANVISA, Conf. normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Emb. de 90g.	500,000	UN	1,75	875,00
Total do Participante:					5.420,80

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	Toalha de banho: Material 100% algodão, felpuda, macia, med. Méd. 70 x 1,35 cm. Coloridas (Exceto cores claras - ou conf. Solicitação). - Toalha de banho: Material 100% algodão, felpuda, macia, med. Méd. 70 x 1,35 cm. Coloridas (Exceto cores claras - ou conf. Solicitação).	400,000	UN	15,80	6.320,00
43	Toalha de rosto: material 100% algodão, dim. Méd. 80 x 49 cm, felpuda, macia. Coloridas (Exceto cores claras - ou conf. Solicitação). - Toalha de rosto: material 100% algodão, dim. Méd. 80 x 49 cm, felpuda, macia. Coloridas (Exceto cores claras - ou conf. Solicitação).	500,000	UN	6,95	3.475,00
Total do Participante:					9.795,00

Participante: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
61	Aparelho de barbear descartável: C/ 02 (duas) lâminas em aço, cabo anatômico de plástico, estrias de borracha, com fita lubrificante. Valor ref. À unidade. - Aparelho de barbear descartável: C/ 02 (duas) lâminas em aço, cabo anatômico de plástico, estrias de borracha, com fita lubrificante. Valor ref. À unidade.	50,000	UN	1,31	65,50
72	Limpador tira limo Spray 500 ml: Utilizado p/ desinfetar e branquear. Ingrediente ativo: hipoclorito de sódio 2,5%. Podendo chegar até 1% de cloro ativo após 12 meses, s/ comprometer a eficácia do produto. Ingrediente ativo, hidróxido de sódio, coadjuvante, fragrância e água. Rótulo/emb. C/ nome, endereço, e CNPJ do fabricante, nº da autorização da empresa junto ao Ministério da Saúde, nº de registro do produto, nome e registro do Químico ou outro responsável, SAC/ nº de tel. de emergência, nº d - Limpador tira limo Spray 500 ml: Utilizado p/ desinfetar e branquear. Ingrediente ativo: hipoclorito de sódio 2,5%. Podendo chegar até 1% de cloro ativo após 12 meses, s/ comprometer a eficácia do produto. Ingrediente ativo, hidróxido de sódio, coadjuvante, fragrância e água. Rótulo/emb. C/ nome, endereço, e CNPJ do fabricante, nº da autorização da empresa junto ao Ministério da Saúde, nº de registro do produto, nome e registro do Químico ou outro responsável, SAC/ nº de tel. de emergência, nº do lote, data de fab./prazo de validade (mín. 12 meses a contar do momento da entrega), composição química, especificações, utilidades, advertências e demais descrições necessárias previstas em normas e resoluções pertinentes. Deve possuir ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Frasco perfeitamente vedado e sem vazamentos do tipo pulverizador c/ gatilho. Marcas mod. De ref. Veja x14 tira limo, Mr. Músculo tira limo, Cif tira limo. Frasco com 500 ml.	300,000	UN	7,90	2.370,00
73	Pastilha adesiva sanitária: perfumada, com ação odorizadora, bactericida e germicida, com mínimo 15 gramas cada pastilha. Caixa com 03 uni. Fragrâncias de lavanda, flores, marinho. - Pastilha adesiva sanitária: perfumada, com ação odorizadora, bactericida e germicida, com mínimo 15 gramas cada pastilha.	500,000	UN	3,70	1.850,00

86	Caixa com 03 uni. Fragrâncias de lavanda, flores, marinho. Saco de Lixo Azul 50L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. 2.420,000 UN 20,80 50.336,00 De 50 Litros e mín. 6 micras, c/ medidas médias: 63 cm (larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 2,755 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ no mínimo 50 unidades. - Saco de Lixo Azul 50L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. De 50 Litros e mín. 6 micras, c/ medidas médias: 63 cm (larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 2,755 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ no mínimo 50 unidades.				
----	---	--	--	--	--

Total do Participante: 54.621,50

Participante: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Escova p/ Vaso Sanitário: C/ cabo, confeccionada em cerdas de nylon, resistente e rígidos em formato circular e funcional, c/ suporte plástico p/ armazenagem da escova, possibilitando o arejamento das cerdas. - Escova p/ Vaso Sanitário: C/ cabo, confeccionada em cerdas de nylon, resistente e rígidos em formato circular e funcional, c/ suporte plástico p/ armazenagem da escova, possibilitando o arejamento das cerdas.	300,000	UN	3,98	1.194,00

Total do Participante: 1.194,00

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Vassoura nylon: Multiuso, dim. Méd. 31,5 x 19 x 6,5 cm cerdas de nylon em leque. (ref. Bettamin Noviça Original). C/ cabo de madeira plastificado tam. Padrão. - Vassoura nylon: Multiuso, dim. Méd. 31,5 x 19 x 6,5 cm cerdas de nylon em leque. (ref. Bettamin Noviça Original). C/ cabo de madeira plastificado tam. Padrão.	250,000	UN	6,54	1.635,00
49	Copos plásticos 50 ml descartáveis: p/ cafezinho, brancos ou translúcidos, fabricados c/ resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, isentos de bordas afiadas, rebarbas, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Não devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Devem trazer gravado em relevo caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante. - Copos plásticos 50 ml descartáveis: p/ cafezinho, brancos ou translúcidos, fabricados c/ resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, isentos de bordas afiadas, rebarbas, materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Não devem apresentar sujidade, interna ou externamente. Devem trazer gravado em relevo caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Embalagem lacrada, original do fabricante contendo externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deve atender às condições da Norma NBR 14865. Poderão ser exigidas amostras p/ avaliação. Pacote c/ 100.	800,000	UN	1,94	1.552,00

Total do Participante: 3.187,00

Participante: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Saco de Lixo Azul 100L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. 1.000,000 UN 49,00 49.000,00 De 100 Litros e mín. 10 micras, c/ medidas médias: 75 cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades. - Saco de Lixo Azul 100L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. De 100 Litros e mín. 10 micras, c/ medidas médias: 75 cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em	1.000,000	UN	49,00	49.000,00

	conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades.				
69	Saco de Lixo Azul 30L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. De 30 Litros e mín. 4 micras, c/ medidas médias: 59 cm (larg.) x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 1,330 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades. - Saco de Lixo Azul 30L: cor azul, de polietileno reciclado, c/ cap. De 30 Litros e mín. 4 micras, c/ medidas médias: 59 cm (larg.) x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín. 1,330 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades.	4.000,000	UN	15,00	60.000,00

Total do Participante: 109.000,00

Participante: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Papel Higiénico: Rolo, branco de folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, utilizado essencialmente p/ higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. Deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo. - Papel Higiénico: Rolo, branco de folha dupla, fabricado a partir de fibras naturais virgens, utilizado essencialmente p/ higiene pessoal. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. Deverá possuir certificação que comprove que a madeira utilizada na sua fabricação é oriunda de plano de manejo florestal sustentável devidamente aprovado pelo órgão ambiental competente. Deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumar durante o uso, não poderá apresentar: odor desagradável (não característico), corte imperfeito ou c/ rebarbas, enrugamento com dobras. Deverá ainda, ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente de modo a suportar s/ deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho. O produto deverá ser entregue em pacotes c/ 12 rolos de 30 m x 10 cm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	3.500,000	UN	10,55	36.925,00
26	Papel Toalha Interfolhado p/ banheiro: toalha de papel simples, interfolhada institucional, classe 01, 2 dobras, na cor branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência à tração à úmido maior que 90 n/m (newton por metro), conf. norma da abnt nbr 15464-7 e 15134. Mat. prima 100% celulose, dimensão da folha 23cm (largura) x 21 - Papel Toalha Interfolhado p/ banheiro: toalha de papel simples, interfolhada institucional, classe 01, 2 dobras, na cor branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas menor que 5mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade de absorção de água maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência à tração à úmido maior que 90 n/m (newton por metro), conf. norma da abnt nbr 15464-7 e 15134. Mat. prima 100% celulose, dimensão da folha 23cm (largura) x 21cm (altura), acabamento gofrado, maços embalados individualmente em sacos plásticos, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante e fantasia, cnpj, e-mail e telefone do sac. Pacote c/ 1.000 Folhas.	5.800,000	UN	5,55	32.190,00
27	Papel toalha para cozinha: Celulose 100% virgem, cor branca, gramatura mín. 36g/m ² , rolos c/ mín. 50 folhas cada, folha dupla, picotada, de alta absorção. (Medidas por folha: comp. Entre 20 à 22 cm e larg. De 21 à 23 cm. Entregue em emb. Original, lacrada do fab. C/ todos os dados ref. Indústria e produto. Pacote c/ 02 Rolos. - Papel toalha para cozinha: Celulose 100% virgem, cor branca, gramatura mín. 36g/m ² , rolos c/ mín. 50 folhas cada, folha dupla, picotada, de alta absorção. (Medidas por folha: comp. Entre 20 à 22 cm e larg. De 21 à 23 cm. Entregue em emb. Original, lacrada do fab. C/ todos os dados ref. Indústria e	3.000,000	UN	2,99	8.970,00

34	produto. Pacote c/ 02 Rolos. Sabão em pó: Tira Manchas em pó, c/ tecnologia de rápida dissolução, que não deixa resíduos nas roupas, composição carbonatos, silicatos, sem fosfatos; tensoativo aniônico, aditivos alvejante, odor floral, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. C/ ativo biodegradável, c/ num. certificação/selo FSC na embalagem. Rótulo c/ marca/nome do fabricante data de fabricação, data de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefon - Sabão em pó: Tira Manchas em pó, c/ tecnologia de rápida dissolução, que não deixa resíduos nas roupas, composição carbonatos, silicatos, sem fosfatos; tensoativo aniônico, aditivos alvejante, odor floral, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. C/ ativo biodegradável, c/ num. certificação/selo FSC na embalagem. Rótulo c/ marca/nome do fabricante data de fabricação, data de validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, Registro na ANVISA / Ministério da Saúde. Poderá ser solicitado amostras p/ teste/ verificação das especificações/rendimento.Caixa com min. 800g e max. 1 kg.	2.000,000	UN	2,95	5.900,00
Total do Participante: 83.985,00					

Participante: OXXION PAPEIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Escova multiuso (roupas): c/ cerdas sintéticas resistentes, multiuso (própria para esfregar superfícies rústicas e semi-rústicas pisos, azulejos, roupas), ovalada ou anatômica, boa qualidade. - Escova multiuso (roupas): c/ cerdas sintéticas resistentes, multiuso (própria para esfregar superfícies rústicas e semi-rústicas pisos, azulejos, roupas), ovalada ou anatômica, boa qualidade.	100,000	UN	1,88	188,00
15	Esponja louça Dupla Face: multiuso, p/ limpeza pesada, dupla face, c/ um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde e o outro lado em espuma de poliuretano de cor amarela, antibacteriana. Formato retangular. Medidas: 75 x 110 x 23 mm. Embalagem individual, não violável (lacrada). Marcas/Mod. de Referência: ESCOTH BRITE / LIMPANO, igual ou similar. - Esponja louça Dupla Face: multiuso, p/ limpeza pesada, dupla face, c/ um dos lados em fibra sintética abrasiva na cor verde e o outro lado em espuma de poliuretano de cor amarela, antibacteriana. Formato retangular. Medidas: 75 x 110 x 23 mm. Embalagem individual, não violável (lacrada). Marcas/Mod. de Referência: ESCOTH BRITE / LIMPANO, igual ou similar.	3.000,000	UN	0,66	1.980,00
24	Papel Alumínio: Rolo de 30 cm x 7,50 metros - Papel Alumínio: Rolo de 30 cm x 7,50 metros	300,000	UN	4,22	1.266,00
31	Rodo grande: Em plástico/propileno c/ largura média de 60 cm, c/ design que facilita prender o pano, borracha dupla em EVA. C/ cabo tam. Padrão resistente e revestido - Rodo grande: Em plástico/propileno c/ largura média de 60 cm, c/ design que facilita prender o pano, borracha dupla em EVA. C/ cabo tam. Padrão resistente e revestido	120,000	UN	6,07	728,40
32	Rodo médio: Em plástico/propileno c/ largura média de 42,5 cm, c/ design que facilita prender o pano, borracha dupla em EVA. C/ cabo tam. Padrão resistente e revestido. - Rodo médio: Em plástico/propileno c/ largura média de 42,5 cm, c/ design que facilita prender o pano, borracha dupla em EVA. C/ cabo tam. Padrão resistente e revestido.	120,000	UN	5,55	666,00
37	Bobina Saco plástico p/ 5Kg transparente p/ alimentos: capacidade 5 lts/ 5 kg. Med. Aprox. 35 x 45 cm. Bobina c/ 500 unidades. - Bobina Saco plástico p/ 5Kg transparente p/ alimentos: capacidade 5 lts/ 5 kg. Med. Aprox. 35 x 45 cm. Bobina c/ 500 unidades.	400,000	UN	24,80	9.920,00
76	Balde plástico 10 Litros: Produzido em polipropileno, resistente, c/ alça e capacidade p/ 10 litros, s/ tampa - Balde plástico 10 Litros: Produzido em polipropileno, resistente, c/ alça e capacidade p/ 10 litros, s/ tampa	50,000	UN	6,75	337,50
Total do Participante: 15.085,90					

Participante: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	----------------	-------------

74	Lixeira 50 Litros. Em plástico de alta resistência, tipo retangular, abertura a partir de acionamento por pedal. - Lixeira 50 Litros. Em plástico de alta resistência, tipo retangular, abertura a partir de acionamento por pedal.	50,000	UN	72,00	3.600,00
----	---	--------	----	-------	----------

Total do Participante: 3.600,00

Participante: ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Álcool Líquido 70% 1 Litro - Produto registrado no órgão sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de 1 Litro c/ tampa lacrada. - Álcool Líquido 70% 1 Litro - Produto registrado no órgão sanitário competente (ANVISA). Deve apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, número de registro no Ministério da Saúde, validade (mín. 12 meses a contar da data de entrega), modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Embalagem de 1 Litro c/ tampa lacrada.	3.000,000	UN	4,85	14.550,00
5	Aromatizador aerossol p/ ambientes: 360 ml, aerossol, fragrâncias Sortidas (exceto Lavanda), fabricado nas normas e exigências da NBR e INMETRO, referência marca: Bom Ar - Aromatizador aerossol p/ ambientes: 360 ml, aerossol, fragrâncias Sortidas (exceto Lavanda), fabricado nas normas e exigências da NBR e INMETRO, referência marca: Bom Ar	700,000	UN	7,00	4.900,00
33	Sabão em barra (emb. c/ 5 unid.): P/ lavagem de tecidos, louças, panelas, talheres e superfícies. Formato anatômico, glicerinados, testado dermatologicamente, 100% biodegradáveis. Rótulo/emb. plástica plástica constando todas informações sobre uso, composição, instruções, SAC, dados e endereço da indústria, c/ notificação da Anvisa. Tipo: Barra Multiativo (Azul ou Neutro - Conf. solicitação). Peso: 900G à 1KG (5 x 180g/200g). Embalagem c/ 5 Unidades. - Sabão em barra (emb. c/ 5 unid.): P/ lavagem de tecidos, louças, panelas, talheres e superfícies. Formato anatômico, glicerinados, testado dermatologicamente, 100% biodegradáveis. Rótulo/emb. plástica plástica constando todas informações sobre uso, composição, instruções, SAC, dados e endereço da indústria, c/ notificação da Anvisa. Tipo: Barra Multiativo (Azul ou Neutro - Conf. solicitação). Peso: 900G à 1KG (5 x 180g/200g). Embalagem c/ 5 Unidades.	500,000	UN	8,40	4.200,00
56	Limpa forno aerossol 300ml: espuma desengordurante, Composição: dodecilbenzeno sulfonato de trietanolamônio, nonilfenol poliglicol éter, produto de polimerização de óxido de etileno e propileno, estabilizador de espuma, antioxidante, espessante, perfume, solventes glicólicos, coadjuvantes, água e propelente. Frasco c/ mín. 300 ml. - Limpa forno aerossol 300ml: espuma desengordurante, Composição: dodecilbenzeno sulfonato de trietanolamônio, nonilfenol poliglicol éter, produto de polimerização de óxido de etileno e propileno, estabilizador de espuma, antioxidante, espessante, perfume, solventes glicólicos, coadjuvantes, água e propelente. Frasco c/ mín. 300 ml.	40,000	UN	8,50	340,00
60	Desodorante anti-transpirante aerossol 150 ml s/ álcool Adulto: Unisex (ou conf. Solicitação). Sem álcool, perfumado, hipoalérgico, 48h de proteção contra mau odor, suor e irritação das axilas. Rótulo, que conste componentes, instruções de uso, dados do fabricante, procedência/fabricação, validade e lote. Dermatologicamente testado e aprovado. Deve conter número de registro no ministério da saúde/ANVISA. Frasco c/ mín. 150 ml. - Desodorante anti-transpirante aerossol 150 ml s/ álcool Adulto: Unisex (ou conf. Solicitação). Sem álcool, perfumado, hipoalérgico, 48h de proteção contra mau odor, suor e irritação das axilas. Rótulo, que conste componentes, instruções de uso, dados do fabricante, procedência/fabricação, validade e lote. Dermatologicamente testado e aprovado. Deve conter número de registro no ministério da saúde/ANVISA. Frasco c/ mín. 150 ml.	50,000	UN	6,00	300,00
75	Álcool etílico hidratado 92,8% inpm c/ 01 litro: liquido, categoria comercial, para desinfecção de ambiente e superfícies, frasco produzido em material rígido, reforçado e que garanta a	1.000,000	UN	6,10	6.100,00

integridade do produto, rotulo com nr de lote, validade, composição, procedência, responsável técnico e registro na Anvisa, a apresentação do produto devera atender a legislação atual vigente Abnt nbr 15594, e selo Inmetro na própria embalagem. - Álcool etílico hidratado 92,8% inpm c/ 01 litro: liquido, categoria comercial, para desinfecção de ambiente e superfícies, frasco produzido em material rígido, reforçado e que garanta a integridade do produto, rotulo com nr de lote, validade, composição, procedência, responsável técnico e registro na Anvisa, a apresentação do produto devera atender a legislação atual vigente Abnt nbr 15594, e selo Inmetro na própria embalagem.

Total do Participante: 30.390,00

Participante: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Balde plástico 20 Litros: Produzido em polipropileno, resistente, c/ alça e capacidade p/ 20 litros, s/ tampa. - Balde plástico 20 Litros: Produzido em polipropileno, resistente, c/ alça e capacidade p/ 20 litros, s/ tampa.	150,000	UN	12,73	1.909,50
11	Escova p/ mamadeira: Escova específica p/ limpeza e higienização de mamadeira; Cabo em polipropileno, cerdas em nylon de alta qualidade, e núcleo em arame de aço inoxidável, coberto em polipropileno teretalato (pet), escova durável, gira 360° facilitando a limpeza do interior e dos cantos, acompanha escova pequena para limpeza do bico da mamadeira. - Escova p/ mamadeira: Escova específica p/ limpeza e higienização de mamadeira; Cabo em polipropileno, cerdas em nylon de alta qualidade, e núcleo em arame de aço inoxidável, coberto em polipropileno teretalato (pet), escova durável, gira 360° facilitando a limpeza do interior e dos cantos, acompanha escova pequena para limpeza do bico da mamadeira.	80,000	UN	6,29	503,20
17	Isqueiro a gás: Tamanho grande, marca/mod. De referência: Bic. -	300,000	UN	4,85	1.455,00
28	Prendedores de roupa: Em plástico, p/ prender roupas em varal. Pacote com 12 unidades. - Prendedores de roupa: Em plástico, p/ prender roupas em varal. Pacote com 12 unidades.	100,000	UN	2,47	247,00
29	Rodo c/ espuma: Ideal p/ passar cera, suporte em madeira, larg. Média de 30 cm, c/ cabo em madeira tam. Padrão. - Rodo c/ espuma: Ideal p/ passar cera, suporte em madeira, larg. Média de 30 cm, c/ cabo em madeira tam. Padrão.	250,000	UN	8,43	2.107,50
30	Rodo Abrasivo de limpeza: Produzido em polipropileno e espuma c/ face/fibra abrasiva de cor verde. Ideal para Limpeza Pesada Limpeza de pisos encardidos. Medidas aprox. 3 x 7 x 30 cm., C/cabo tam. padrão - Rodo Abrasivo de limpeza: Produzido em polipropileno e espuma c/ face/fibra abrasiva de cor verde. Ideal para Limpeza Pesada Limpeza de pisos encardidos. Medidas aprox. 3 x 7 x 30 cm., C/cabo tam. padrão	500,000	UN	8,88	4.440,00
59	Shampoo Adulto p/ cabelos 325 ml: Uso diário, neutro, p/ todos os tipos de cabelo, fórmula suave. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, dados do fabricante, procedência/fabricação, validade e lote. Dermatologicamente testado e aprovado. Deve conter número de registro no ministério da saúde/ANVISA. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem c/ mín. 325 ml. - Shampoo Adulto p/ cabelos 325 ml: Uso diário, neutro, p/ todos os tipos de cabelo, fórmula suave. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, dados do fabricante, procedência/fabricação, validade e lote. Dermatologicamente testado e aprovado. Deve conter número de registro no ministério da saúde/ANVISA. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem c/ mín. 325 ml.	100,000	UN	7,43	743,00
66	Saco de Lixo Hospitalar Branco p/ Contaminados 50L: P/ resíduos contaminantes/infectados. Deve possuir reg. na ANVISA, produzido conf. Normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Mín. 10 micras. Pacote c/ 100 unidades. - Saco de Lixo Hospitalar Branco p/ Contaminados 50L: P/ resíduos contaminantes/infectados. Deve possuir reg. na ANVISA, produzido conf. Normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Mín. 10 micras. Pacote c/ 100 unidades.	2.400,000	UN	26,99	64.776,00
67	Saco de Lixo Hospitalar Branco p/ Contaminados 30L: P/ resíduos contaminantes/infectados. Deve possuir reg. na ANVISA, produzido conf. Normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Mín. 0,8	2.400,000	UN	19,99	47.976,00

77	micras. Pacote c/ 100 unidades. - Saco de Lixo Hospitalar Branco p/ Contaminados 30L: P/ resíduos contaminantes/infectados. Deve possuir reg. na ANVISA, produzido conf. Normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. Mín. 0,8 micras. Pacote c/ 100 unidades. Bobina Saco plástico p/ 3Kg transparente p/ alimentos: capacidade 3 lts/ 3 kg. Med. Aprox. 25 x 35 cm. Bobina c/ 500 unidades - Bobina Saco plástico p/ 3Kg transparente p/ alimentos: capacidade 3 lts/ 3 kg. Med. Aprox. 25 x 35 cm. Bobina c/ 500 unidades	200,000	UN	18,80	3.760,00
----	---	---------	----	-------	----------

Total do Participante: 127.917,20

Participante: SUELEN DAIANE KANIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	Vassoura de Palha - Com cabo fixo medindo aproximadamente: 110 cm. Costura tipo 5 fios. Com cepa em palha medindo no mínimo 40 cm de largura. - Vassoura de Palha - Com cabo fixo medindo aproximadamente: 110 cm. Costura tipo 5 fios. Com cepa em palha medindo no mínimo 40 cm de largura.	300,000	UN	15,24	4.572,00

Total do Participante: 4.572,00

Participante: TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	Creme dental c/ flúor 90g: C/ até 1500 PPM, acondicionada em recipiente tipo bisnaga, provido de tampa plástica que permita o controle ou escape do produto vedação perfeita, c/ sobre embalagem do tipo caixa de papel cartão plastificada. Devendo conter externamente os dados de identificação/empresa/fabricante, procedência, nº do lote, validade impressa (mín. 12 meses a contar do momento da entrega), composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, modo de utilização, precauções, telef - Creme dental c/ flúor 90g: C/ até 1500 PPM, acondicionada em recipiente tipo bisnaga, provido de tampa plástica que permita o controle ou escape do produto vedação perfeita, c/ sobre embalagem do tipo caixa de papel cartão plastificada. Devendo conter externamente os dados de identificação/empresa/fabricante, procedência, nº do lote, validade impressa (mín. 12 meses a contar do momento da entrega), composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato, nº de registro no ministério da saúde/Anvisa e selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o). caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo/bisnaga de 90g.	2.200,000	UN	1,63	3.586,00

Total do Participante: 3.586,00

Participante: ZENITH LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Escova dental adulta: Cerdas de nylon macias, cabo plástico c/ tam. Ideal p/ adultos, cabeça retangular, c/ cantos arredondados, c/ cerdas tipo macia, c/ mín. de 4 fileiras e 34 tufos, produzida conf. Normas ABNT/NBR vigentes. Embalagem Original do fabricante, lacrada, contendo externamente os dados de identificação, procedência e selo do Inmetro e de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o). Embalagem individual. - Escova dental adulta: Cerdas de nylon macias, cabo plástico c/ tam. Ideal p/ adultos, cabeça retangular, c/ cantos arredondados, c/ cerdas tipo macia, c/ mín. de 4 fileiras e 34 tufos, produzida conf. Normas ABNT/NBR vigentes. Embalagem Original do fabricante, lacrada, contendo externamente os dados de identificação, procedência e selo do Inmetro e de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o). Embalagem individual.	3.000,000	UN	0,75	2.250,00
64	Escova dental infantil c/ capa protetora: Cerdas de nylon macias, cabo plástico ligeiramente flexível, c/ tam. Ideal p/ crianças (média 15 cm), cabeça retangular, c/ cantos arredondados, c/ cerdas tipo macia, c/ 3 ou 4 fileiras e 28 tufos, produzida conf. Normas ABNT/NBR vigentes. Embalagem Original do fabricante, lacrada, contendo externamente os dados de identificação, procedência e selo do inmetro e de aprovação da associação	2.500,000	UN	0,85	2.125,00

brasileira de odontologia (a.b.o). - Escova dental infantil c/ capa protetora: Cerdas de nylon macias, cabo plástico ligeiramente flexível, c/ tam. Ideal p/ crianças (média 15 cm), cabeça retangular, c/ cantos arredondados, c/ cerdas tipo macia, c/ 3 ou 4 fileiras e 28 tufo, produzida conf. Normas ABNT/NBR vigentes. Embalagem Original do fabricante, lacrada, contendo externamente os dados de identificação, procedência e selo do inmetro e de aprovação da associação brasileira de odontologia (a.b.o). Embalagem individual c/ capa protetora p/ mín. cabeça/cerdas.

Total do Participante: 4.375,00

Total Geral: 610.264,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gabinete do Prefeito	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando Bem	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro	04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Secretaria Educação, Cultura e Desporto	06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Ensino Infantil - Pré Escola	06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,53
Ensino Infantil Creche	06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Planejamento e Políticas Estruturantes	07.001.04.122.0007.2024.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,53
Secretaria de Assistência Social	09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Desenvolvimento Econômico e Turismo	11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,51
Secretaria do Índio	13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,52
Agricultura e Meio Ambiente	16.001.20.609.0016.2274.3.3.90.30.00	R\$ 79.411,53

Tenente Portela, 21 de Maio de 2025

.....
 CLAUDENIR SCHERER

Vice - Prefeito

.....
Assinatura do Responsável